
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI ENNA

L' Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Enna:

VISTA la domanda in data16/4/2003 della DittaCINQUEMANI VINCENZO,

CINQUEMANI SANTO corredata dal  progetto a firma del  Geol. C.Fauzia,

intesa  ad  ottenere  la  concessione  di  derivareda  un  pozzo

 ricadente nell' ambito della part.  122 del fog 269,  in c/da Camemi , agro di

Piazza Armerina, per  mod.0,001 in ragione di l/sec.  0,1/Ha per complessivi

mc. annui pari a 2873,09 per la coltivazione complessiva di Ha 3.34.40  di cui

Ha. 0.82.95 di cui alle partt.174 e 275 del Fg.269 per la coltivazione ad uliveto

( periodo Giugno-Settembre di ogni anno); Ha.2.51.45 di cui alle partt.277,276

e 278 deFg.269 per la coltivazione a ficodindieto (periodo Giugno- Agosto di

ogii anno). CONSIDERATO che: 

-  il  prescritto  avviso  relativo  alla  presentazione  di  detta  domanda  è  stato

pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  n.48  del

27/11/2015.

VISTO la  notan.416905  del  26/11/2012,  con  la  quale  l’  Assessorato

competente  ha  espresso  parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.3  del  D.L.vo

12/07/93 n.275.

VISTO la nota  n.3491 del 3/5/2004 con la quale il Consorzio di Bonifica 6

Enna ha comunicato che “ in atto questo Ente non gestisce strutture consortili

1 



ai fini irrigui nelle aree” interessate;

VISTO Il Testo Unico di leggi 11/12/1933 n 1775 sulle acque e sugli impianti

elettrici.

O R D I N A

La  domanda  pervenuta  in  data  16/4/2003,  della  Ditta  CINQUEMANI

VINCENZO,  CINQUEMANI  SANTO,  nati  entrambi  a   San  Cono,

rispettivamente  l'8/10/1974 ed ivi residente in via Leone n.43 e il 31/10/190

ed ivi  residente  in  via  ruggero n.59,  sarà depositata  unitamente agli  atti  di

progetto  presso  l'Ufficio  del  Genio  Civile  di  Enna  per  la  durata  di  giorni

QUINDICI, consecutivi a decorrere dal , restando a disposizione di chiunque

intenda prenderne visione nelle ore di Ufficio a tutto il 21/3/2016.

Copia della presente ordinanza, sarà affissa per lo stesso periodo, a decorrere

dalla data suddetta, all'Albo Pretorio del Comune di P.ARMERINA. 

Le eventuali opposizioni potranno essere presentate non oltre VENTI giorni

dall'inizio  della  suaccennata  pubblicazione,  all'Ufficio  del  Genio  Civile  di

Enna,  ovvero all'Ufficio  Comunale presso il  quale viene affissa la presente

ordinanza.

Copia  della  presente  ordinanza  sarà  comunicata:  all'Amministrazione

Provinciale di Enna; alla Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di

Enna; all'Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Enna; all' All’ Ass.to dell’

Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità – Dipartimento Regionale dell’ Acqua

e dei Rifiuti- Servizio Osservatorio delle Acque di Palermo; 

La visita di sopralluogo, di cui al primo comma dell'art. 8 del T.U. di legge

11/12/1933 n 1775 sulle acque e sugli impianti elettrici, è fissata sui luoghi per

il giorno 28/4/2016 alle ore 8,30 - 9,00.

2 



N.__45522________     Enna, ___10 MAR.2016___________________

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO

(Dr. Fascetta Sebastiano)

IL DIRIGENTE TECNICO  L' INGEGNERE CAPO

CAPO U.O. (Ing. Egidio Marchese)

(Dr. Geol. S.Sanfilippo) 

3 

3


